Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     РЕШЕНИЕ
	30.11. 2023
	с. Подгорное

№
          № 41

О внесении изменений в решение Совета Подгорнского
сельского поселения от 31 октября 2022 года № 38 «О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Подгорнского сельского поселения по вопросу целесообразности и необходимости передачи отдельных полномочий органов местного самоуправления Подгорнского сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок на уровень Чаинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31 октября 2022 года № 38 «О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок» следующие изменения:

1) в пункте 3 решения слова «на 2024 год в сумме 20 900 (Двадцать тысяч девятьсот) рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 21 100 (Двадцать одна тысяча сто) рублей»;
2) дополнить приложением 3 соглашение о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок согласно приложению, к настоящему решению;
3) в пункте 1.2 приложения № 1 к решению Совета Подгорнского сельского от 31 октября 2022 года № 38 слова «на 2024 год в сумме 20 900 (Двадцать тысяч девятьсот) рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 21 100 (Двадцать одна тысяча сто) рублей»;

4) пункт 3 приложения 1 к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок изложить в новой редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок рассчитан в Приложении 3 к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по контрольно-правовым вопросам.

Председатель Совета

Подгорнского сельского поселения

Л.И. Великанова
Глава Подгорнского сельского поселения

С.С. Пантюхин
Приложение 3

к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

Расчет

объема межбюджетного трансферта на осуществление
переданных полномочий на 2023 год

по внутреннему муниципальному финансовому контролю

в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок
1) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):

ФОТi:

Должностной оклад: 4465*12мес. = 53580 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4465*4 = 17860 руб.

Выслуга лет: 4465*3 = 13395 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы 4465*14 = 62510 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4465*12мес.*1,23 = 65903,40 руб.

Премия: 4465*2 = 8930 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4465*2 = 8930 руб.

Материальная помощь: 4465*1 = 4465 руб.

Районный коэффициент и процентная надбавка 235573,40

Всего: 471146,80 руб.

ФОТi = 471146,80 руб.

Дрв = 8дн./247 дн. = 0,032389
             ФОТ= 471146,80*0,032389*1,302 = 19868,49 руб.
2) Итого объем межбюджетного трансферта:

             Vмбт = 19868,49*1,0507 = 20875,82 руб.

20 900 руб.

Расчет

объема межбюджетного трансферта на осуществление
переданных полномочий на 2024 год

по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

1) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):

ФОТi:

Должностной оклад: 4521*12мес. = 54252 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4521*4 = 18084 руб.

Выслуга лет: 4521*3 = 13563 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы 4521*14 = 63294 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4521*12мес.*1,23 = 66729,96 руб.

Премия: 4521*2 = 9042 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4521*2 = 9042 руб.

Материальная помощь: 4521*1 = 4521 руб.

Районный коэффициент и процентная надбавка 238527,96
Всего: 477055,92 руб.

ФОТi = 477055,92 руб.

Дрв = 8дн./248 дн. = 0,032258
             ФОТ= 477055,92*0,032258*1,302 = 20036,31 руб.
2) Итого объем межбюджетного трансферта:

             Vмбт = 20036,31*1,0507 = 21052,16 руб.
21 100,0 руб.

Расчет

объема межбюджетного трансферта на осуществление
переданных полномочий на 2025 год

по внутреннему муниципальному финансовому контролю

в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

2) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):

ФОТi:

Должностной оклад: 4521*12мес. = 54252 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4521*4 = 18084 руб.

Выслуга лет: 4521*3 = 13563 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы 4521*14 = 63294 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4521*12мес.*1,23 = 66729,96 руб.

Премия: 4521*2 = 9042 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4521*2 = 9042 руб.

Материальная помощь: 4521*1 = 4521 руб.

Районный коэффициент и процентная надбавка 238527,96

Всего: 477055,92 руб.

ФОТi = 477055,92 руб.

Дрв = 8дн./248 дн. = 0,032258
             ФОТ= 477055,92*0,032258*1,302 = 20036,31 руб.
2) Итого объем межбюджетного трансферта:

             Vмбт = 20036,31*1,0507 = 21052,16 руб.

21 100,0 руб.